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Protokół Nr 60/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 03 listopada 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska     Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok      ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz  Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona ‒ Skarbnik Powiatu 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne udostępnienie lokalu w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-

Kamiennej. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne udostępnienie lokalu w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-

Kamiennej (załącznik nr 2) 

  Treść powyższej uchwały zreferowała Wicestarosta – Pani Anna Leżańska. 

  Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej 

sprawie. 

 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w związku  

z informacjami przekazanymi przez firmę BaSz, odpowiedzialną za wykonanie Strategii 

Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2030, potwierdzonymi podczas rozmowy  

z przedstawicielem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, a dotyczącymi 

konieczności opracowania prognozy oddziaływania na środowisko dla nowej Strategii 

Rozwoju Powiatu, Referat ds. Promocji zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na:  

1) aneksowanie umowy Nr 3/2021 zawartej w dniu 11.01.2021 r. z firmą BaSz  

na wykonanie Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2030 wraz  

z opracowaniem wniosku o odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia prognozy oddziaływania  

na środowisko,  

2) przeniesienie uchwalenia Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-30 

z Planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego na 2021 rok na I kwartał 2022 roku.  

(pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 3) 

Członek Zarządu wyjaśniła, że doświadczenia minionych lat pozwalały przypuszczać, 

iż dla dokumentu strategicznego jednostki samorządu terytorialnego jaką jest powiat, 

opracowanie i przyjęcie prognozy oddziaływania na środowisko nie będzie konieczne,  

a wystarczającym będzie przedłożenie do RDOŚ wniosku o odstąpienie od obowiązku 

przeprowadzenia ww. prognozy. Z uwagi jednak na nowe wytyczne, do jakich zobligowane 
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zostały RDOŚ, a także z uwagi na plany takich inwestycji jak budowa terminala 

intermodalnego oraz zalewu Bzin, uzyskanie zgody na odstąpienie od opracowania prognozy 

oddziaływania na środowisko nie będzie możliwe. Efektem tego jest konieczność 

przeprowadzenia trwającej od 2 do 3 miesięcy procedury uzyskania wytycznych, opracowania 

prognozy oddziaływania na środowisko i uzyskania jej akceptacji w RDOŚ, Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz Wodach Polskich.  

Członek Zarządu wskazała, że z informacji przekazanych przez pracownika RDOŚ 

podczas rozmowy telefonicznej, z uwagi na dużą ilość dokumentów strategicznych, czas 

procesowania prognozy oddziaływania na środowisko wynosi co najmniej 2 miesiące. 

Działania te praktycznie uniemożliwiają uchwalenie projektu Strategii Rozwoju Powiatu  

na lata 2021-30 w roku bieżącym, co skutkuje koniecznością przeniesienia tego działania  

z rocznego planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego na I kwartał 2022 r.  

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

Z informacją o sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za osiem i dziewięć 

miesięcy wraz z zestawieniem sytuacji finansowej Zespołu oraz porównaniem kosztów 

rodzajowych za 8 i 9 miesięcy 2021 r. zapoznała zebranych Sekretarz Powiatu – Pani 

Małgorzata Nosowicz (załącznik nr 4). 

 Sekretarz wskazała, że przychody ZOZ za: 

 osiem miesięcy 2021r.wyniosły 54 463 929,37zł,  

 za dziewięć miesięcy 2021r. wyniosły 61 959 621,40 zł i jest to wzrost  

o 7 495 692,03 zł.  

Natomiast, w kwestii poniesionych kosztów ogółem: 

 za osiem miesięcy 2021r. ukształtowały się one na poziomie 57 618 007,44 zł, 

 za dziewięć miesięcy 2021 r. wyniosły 65 615 952,20 zł i jest to wzrost  

o 7 997 944,76 zł. 

Sekretarz zwróciła uwagę na rosnące zobowiązania, których wysokość w miesiącu 

sierpniu wyniosła 70 687 721,07 zł a w miesiącu wrześniu 71 833 680,36 zł, co oznacza 

wzrost zobowiązań na przestrzeni sierpnia i września o 1 145 959,29 zł. Ponadto, dodała,  

że pożyczki mające wpływ na wysokość zobowiązań szpitala za osiem miesięcy 2021 r. 
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wynosiły 58 908 740,26 zł, a za dziewięć miesięcy 59 554 195 79 zł i jest to wzrost  

o 645 455,53 zł. 

Jak zaznaczyła Sekretarz, rosnące zobowiązania wynikają z rosnących kosztów 

działalności szpitala ( np. wzrost kosztów zużycia energii i wody, utylizacji odpadów, zakupu 

odzieży ochronnej i roboczej BHP, zakupu sprzętu jednorazowego użytku, leki, 

wynagrodzenia) przy jednoczesnym utrzymującym się nieefektywnym finansowaniu 

świadczeń opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia ( brak podniesienia wyceny 

świadczeń medycznych). 

Sekretarz dodała, że Ministerstwo Zdrowia, pomimo zapowiedzi wprowadzenia 

programu reform poza ogólnymi założeniami nie przedstawiło projektu zapowiadanej ustawy 

restrukturyzacji szpitalnictwa. 

Zarząd Powiatu przyjął przedstawione informacje do wiadomości. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych zwraca się z wnioskiem o zabezpieczenie w wykazie 

przedsięwzięć do WPF  na 2022 rok kwoty 570 000,00 zł na sfinansowanie zadania  

pn.: „Zimowe utrzymanie dróg i chodników powiatowych w sezonie zimowym 2021/2022 

– zapewnienie bezpieczeństwa ruchu drogowego w okresie zimowym” (pismo w tej 

sprawie stanowi załącznik nr 5). 

 Członek Zarządu wyjaśnił, że zaplanowany limit na 2022 r. wynosi 500 000,00 zł,  

na 2021 r. — 50 000,00 zł. Dodał, że otwarcie ofert na zimowe utrzymanie chodników 

nastąpiło w dniu 02.11.2021r. Wpłynęła jedna oferta, którą złożyła firma F.H. „Alina 

Łukomska” Suchedniów o wartości 133 578,00 zł brutto. Natomiast, otwarcie ofert  

na zimowe utrzymanie dróg nastąpiło w dniu 28.10.2021r. Wpłynęła jedna oferta, którą 

złożyła firma F.H.U. „EKO-Sand Plus” Michał Walachnia Grzybowa Góra o wartości 

984 420,00 zł brutto. W związku z powyższym, zachodzi konieczność zwiększenia środków 

na powyższe zadanie. 

 Zarząd Powiatu, pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Jednocześnie, 

Zarząd zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią Urszulę Wronę do zabezpieczenia  

w wykazie przedsięwzięć do WPF  na 2022 rok kwoty 570 000,00 zł. 
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Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w związku  

z wystąpieniem Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość oraz Pani Renaty Bilskiej – Radnej 

Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia do budżetu powiatu skarżyskiego  

na rok 2022 lub w latach następnych wyszczególnionych w wystąpieniach inwestycji 

drogowych, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zwraca się z prośbą o zajecie stanowiska  

w przedmiotowej sprawie (załącznik nr 6). 

 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał, że obecnie trwają prace 

związane z przygotowaniem projektu budżetu powiatu skarżyskiego na 2022r. Zarząd 

analizuje wszystkie wnioski dotyczące zadań inwestycyjnych biorąc pod uwagę m.in. 

szacowany ogólny koszt inwestycji, dodatkowe źródła finansowania, etap przygotowania 

inwestycyjnego. Zgodnie z procedurą prac uchwalania budżetu, Zarząd Powiatu w terminie 

do dnia 15 listopada 2021r. sporządzi i przedłoży Radzie Powiatu projekt uchwały 

budżetowej na 2022 r., który zawierać będzie planowane do realizacji w roku przyszłym  

i latach kolejnych zadania inwestycyjne. W dalszej części, opiniowaniem projektu uchwały 

budżetowej powiatu skarżyskiego na rok 2022 zajmować się będą Komisje stałe Rady 

Powiatu Skarżyskiego. 

 

 

Z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych zawierającym prośbę o podjęcie 

decyzji odnośnie dofinansowania wykonania dokumentacji projektowej dla zadania  

pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej w Lipowym Polu Plebańskim i Skarbowym na odcinku 

od ul. Rycerskiej do skrzyżowania z drogą powiatową nr 0556T wraz z przebudową obiektu 

mostowego” w kwocie 193 000,00 zł (załącznik nr 7) zapoznał zebranych Członek Zarządu 

– Pan Tadeusz Bałchanowski. 

 Wyjaśnił, że na powyższe zadanie w dniu 06.10.2021r. został ogłoszony przetarg. 

Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 20.10.2021r. Wpłynęła jedna oferta – o wartości 389 910,00zł 

brutto. Następnie dodał, że Wójt Gminy Skarżysko Kościelne aktualnie deklaruje 

dofinansowanie w kwocie 80 000,00 zł w roku 2022. Zaplanowane środki finansowe  

w budżecie w 2021 roku są niewystarczające. 

 Wobec powyższego, Zarząd Powiatu podjął decyzję o ponownym ogłoszeniu 

przetargu — w pomniejszonym zakresie, tj. od ul. Rycerskiej do przejazdu kolejowego  

w Lipowym Polu Plebańskim. 
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Starosta – Pan Artur Berus powitał na posiedzeniu Kierownik Zespołu  

ds. Zarządzania Kryzysowego, która zapoznała zebranych z kompletnym zapytaniem 

ofertowym na utworzenie wirtualnej strzelnicy w powiecie skarżyskim wraz  

z załącznikami (załącznik nr 8).  

 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść 

w/w zapytania ofertowego. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Zarząd 

Świętokrzyskiego Związku Badmintona zwraca się z prośbą o włączenie się Powiatu 

Skarżyskiego w organizację Mistrzostw Polski Nauczycieli, Trenerów i Instruktorów  

w Badmintonie, które odbędą się w dniach 12 – 13 listopada 2021r. w Hali Sportowo – 

Rehabilitacyjnej w Suchedniowie (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 9). 

 Pani Katarzyna Bilska dodała, że organizatorami Mistrzostw są Świętokrzyski 

Związek Badmintona oraz Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów. Patronat honorowy objęli 

Minister Edukacji i Nauki, Wojewoda Świętokrzyski oraz Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego.  

  Zarząd Powiatu postanowił włączyć się w organizację powyższego przedsięwzięcia 

poprzez ufundowanie nagród. 

 

  Starosta – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z treścią pisma znak:  

GG-II.683.10.2020 (załącznik nr 10). 

  Zarząd Powiatu przyjął przedstawione informacje do wiadomości. 

 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne. 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że Stowarzyszenie na Rzecz 

Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” rozwiązało umowę dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Powiatu Skarżyskiego położonej przy ul. Rynek 11  

w Skarżysku-Kamiennej,  oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 73/8  

o powierzchni 0,0572 ha i nr 73/10 o powierzchni 0,0783 ha, zabudowanej budynkiem  

o powierzchni 430 m2, obręb 0004 Kamienna, arkusz mapy nr 31, dla których Sąd Rejonowy 
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w Skarżysku-Kamiennej, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  

nr: KI1R/00036996/1. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. Jednocześnie Zarząd 

wskazał, iż nie przewiduje wykorzystania w/w działek pod kątem realizacji zadań własnych. 

Mając na uwadze zasadę racjonalnego gospodarowania mieniem powiatowym, Zarząd 

zobowiązał Wydział IM do wszczęcia procedury sprzedaży przedmiotowych działek  

w drodze przetargu.  

 

    

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                             Przewodniczący Zarządu 

           Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………….. 

2. K. Bilska………………………… 

3. T. Bałchanowski………………… 

4. A. Ciok………………………….. 

 

 

Załączników: 10 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu |Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne udostępnienie lokalu w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-

Kamiennej, 

Załącznik nr 3 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 02.11.2021r., 

Załącznik nr 4 – pismo Zespołu ds. Zdrowia z dnia 25.10.2021r., 

Załącznik nr 5 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 02.11.2021r., 

Załącznik nr 6 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 19.10.2021r., 
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Załącznik nr 7 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 20.10.2021r., 

Załącznik nr 8 – pismo Zespołu ds. Zarzadzania ?Kryzysowego z dnia 29.10.2021r., 

Załącznik nr 9 – pismo Świętokrzyskiego Związku Badmintona z dnia 04. 11.2021r. 

Załącznik nr 10 – pismo znak: GG-II.683.10.2020 z dnia 02.11.2021r. 

 


